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公益社団法人フードバンクかながわ 



貸借対照表

（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
　　1.　流動資産
　　　　　現金 115,559 130,756 -15,197
　　　　　普通預金 30,221,314 29,226,131 995,183
　　　　  未収金 0 0 0
　　　　　貯蔵品 0 0 0
　　　　　前払金 153,552 153,552 0
　　　　流動資産合計 30,490,425 29,510,439 979,986
　　2.　固定資産
　　　（１）　基本財産

0
　　　　基本財産合計 0 0 0
　　　（2）　特定資産
　　　　　　普通預金(JANPIA原油価格・物価高騰、子育
て及び新型ｺﾛﾅ対応支援助成金令和6年度活動分） 96,528,000

　　　　　貯蔵品 2,805,111 2,247,492 557,619
　　　　　車両運搬具 4,854,923 3,367,717 1,487,206
　　　　特定資産合計 104,188,034 5,615,209 98,572,825
　　　（3）　その他固定資産
　　　　　出資金 5,000 5,000 0
　　　　　預託金 32,450 20,880 11,570
　　　　　車両運搬具 1,220,206 848,340 371,866
　　　　　什器備品 3,497,533 5,049,237 -1,551,704
　　　　　ソフトウェア 13,500 67,500 -54,000
　　　　その他固定資産合計 4,768,689 5,990,957 -1,222,268
　　　　固定資産合計 108,956,723 11,606,166 97,350,557
資産合計 139,447,148 41,116,605 98,330,543

Ⅱ　負債の部
　　1.　流動負債
　　　　　未払金 1,722,862 1,689,408 33,454
　　　　　預り金 0 816 -816

　　　　流動負債合計 1,722,862 1,690,224 32,638
　　2.　固定負債
　　　　固定負債合計 0 0 0
負債合計 1,722,862 1,690,224 32,638

Ⅲ　正味財産の部
　　1.　指定正味財産
　　　　　寄贈食品等受入 2,805,111 2,247,492 557,619
　　　　　固定資産受贈益 2,393,479 3,455,398 -1,061,919
　　　　　受取補助金等(JANPIA原油価格・物価高騰、子
育て及び新型ｺﾛﾅ対応支援助成金令和6年度活動分） 96,528,000 0
　　　　　受取補助金等 4,854,923 3,367,717 1,487,206
　　　　指定正味財産合計 106,581,513 9,070,607 97,510,906
　　　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　　　　（うち特定資産への充当額） 104,188,034 5,615,209 98,572,825
　　2.　一般正味財産 31,142,773 30,355,774 786,999
　　　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　　　　（うち特定資産への充当額） 0 0 0
正味財産合計 137,724,286 39,426,381 98,297,905
負債及び正味財産合計 139,447,148 41,116,605 98,330,543

公益社団法人フードバンクかながわ
令和6年3月31日現在



公益社団法人フードバンクかながわ
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　　正会員受取会費 13,600,000 13,500,000 100,000
　　　　　賛助会員受取会費 7,242,000 6,914,000 328,000
　　　　　事業収益 411,542 326,780 84,762
　　　　　寄贈食品等受入振替額 54,097,000 50,485,629 3,611,371
　　　　　受取補助金等 9,266,565 20,420,758 -11,154,193
　　　　　受取補助金等振替額 10,012,794 2,248,562 7,764,232
　　　　　固定資産受贈益振替額 1,061,919 0 1,061,919
　　　　　受取寄付金 12,097,876 22,506,190 -10,408,314
　　　　　受取利息配当金 920 1,330 -410
　　　　　雑収益 0 0 0
        経常収益計 107,790,616 116,403,249 -8,612,633
    (2) 経常費用
　　　　事業費 105,479,688 114,512,172 -9,032,484
　　　　　寄贈食品等払出費用 63,789,220 63,737,429 51,791
　　　　　　　　給料手当 7,153,609 7,613,111 -459,502
　　　　　　　　広告宣伝費 847,426 878,010 -30,584
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　研修会議費 151,200 129,490 21,710
　　　　　　　　旅費交通費 939,090 810,639 128,451
　　　　　　　　通信運搬費 514,529 567,477 -52,948
　　　　　　　　消耗品費 1,349,914 1,519,056 -169,142
　　　　　　　　光熱水料費 1,141,956 1,144,785 -2,829
　　　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 158,455 168,303 -9,848
　　　　　　　　支払寄付金 10,000 0 10,000
　　　　　　　　地代家賃 1,658,361 1,658,361 0
　　　　　　　　賃借料 426,732 1,993,313 -1,566,581
　　　　　　　　租税公課 109,800 43,400 66,400
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 0
　　　　　　　　諸謝金奨励金 139,000 76,000 63,000
　　　　　　　　修繕費 508,387 570,652 -62,265
　　　　　　　　委託費 17,399,459 18,501,481 -1,102,022
　　　　　　　　減価償却費 4,248,512 10,351,314 -6,102,802
　　　　　　　　消耗什器備品費 3,815,299 3,789,834 25,465
　　　　　　　　燃料費 367,834 342,304 25,530
　　　　　　　　保険料 647,840 503,400 144,440
　　　　　　　　雑費 103,065 113,813 -10,748
　　　　管理費 1,523,929 1,490,339 33,590
　　　　　　　　給料手当 376,506 400,691 -24,185
　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　会議費 36,300 0 36,300
　　　　　　　　旅費交通費 25,480 24,672 808
　　　　　　　　通信運搬費 0 0 0
　　　　　　　　消耗品費 71,049 79,951 -8,902
　　　　　　　　光熱水料費 60,103 60,252 -149
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 550 0 550
　　　　　　　　委託費 200,000 200,000 0
　　　　　　　　地代家賃 184,263 184,263 0
　　　　　　　　賃借料 93,808 71,280 22,528
　　　　　　　　租税公課 4,700 2,300 2,400
　　　　　　　　支払報酬料 463,320 459,800 3,520
　　　　　　　　保険料 7,850 7,130 720
　　　　　　　　雑費 0 0 0
        経常費用計 107,003,617 116,002,511 -8,998,894
          当期経常増減額 786,999 400,738 386,261
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　　雑収益 0
　　　　　固定資産受贈益振替額 0 1,546,759 -1,546,759
        経常外収益計 0 1,546,759 -1,546,759
    (2) 経常外費用
　　　　　雑損失 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 1,546,759 -1,546,759
          当期一般正味財産増減額 786,999 1,947,497 -1,160,498
          一般正味財産期首残高 30,355,774 28,408,277 1,947,497
          一般正味財産期末残高 31,142,773 30,355,774 786,999
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　寄贈食品等受入 54,654,619 49,482,651 5,171,968
　　　　　固定資産受贈益 0 1,624,700 -1,624,700
　　　　　受取補助金等 108,028,000 0 108,028,000
　　　　　一般正味財産への振替 -65,171,713 -54,280,950 -10,890,763
　　　　　当期指定正味財産増減額 97,510,906 -3,173,599 100,684,505
           指定正味財産期首残高 9,070,607 12,244,206 -3,173,599
           指定正味財産期末残高 106,581,513 9,070,607 97,510,906
Ⅲ　正味財産期末残高 137,724,286 39,426,381 98,297,905

正味財産増減計算書
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

（単位:円）



公益社団法人フードバンクかながわ （単位:円）

公1 公2 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0
　　　　　正会員受取会費 6,800,000 6,800,000 6,800,000 13,600,000
　　　　　賛助会員受取会費 3,621,000 3,621,000 3,621,000 7,242,000
　　　　　事業収益 411,542 411,542 411,542
　　　　　寄贈食品等受入振替額 54,097,000 54,097,000 54,097,000
　　　　　受取補助金等 9,266,565 9,266,565 9,266,565
　　　　　受取補助金等振替額 10,012,794 10,012,794 10,012,794
　　　　　固定資産受贈益振替額 1,061,919 1,061,919 1,061,919
　　　　　受取寄付金 6,258,940 6,258,940 5,838,936 12,097,876
　　　　　受取利息配当金 0 0 920 920
　　　　　雑収益 0 0 0 0
        経常収益計 91,529,760 0 0 91,529,760 16,260,856 0 107,790,616
    (2) 経常費用
        事業費 105,479,688 0 0 105,479,688 0 0 105,479,688
　　　　　      寄贈食品等払出費用 63,789,220 63,789,220 0 63,789,220
　　　　　　　　給料手当 7,153,609 7,153,609 0 7,153,609
　　　　　　　　広告宣伝費 847,426 847,426 0 847,426
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　研修会議費 151,200 151,200 0 151,200
　　　　　　　　旅費交通費 939,090 939,090 0 939,090
　　　　　　　　通信運搬費 514,529 514,529 0 514,529
　　　　　　　　消耗品費 1,349,914 1,349,914 0 1,349,914
　　　　　　　　光熱水料費 1,141,956 1,141,956 0 1,141,956
　　　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 158,455 158,455 0 158,455
　　　　　　　　支払寄付金 10,000 10,000 0 10,000
　　　　　　　　地代家賃 1,658,361 1,658,361 0 1,658,361
　　　　　　　　賃借料 426,732 426,732 0 426,732
　　　　　　　　租税公課 109,800 109,800 0 109,800
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 0
　　　　　　　　諸謝金奨励金 139,000 139,000 0 139,000
　　　　　　　　修繕費 508,387 508,387 0 508,387
　　　　　　　　委託費 17,399,459 17,399,459 0 17,399,459
　　　　　　　　減価償却費 4,248,512 4,248,512 0 4,248,512
　　　　　　　　消耗什器備品費 3,815,299 3,815,299 0 3,815,299
　　　　　　　　燃料費 367,834 367,834 0 367,834
　　　　　　　　保険料 647,840 647,840 0 647,840
　　　　　　　　雑費 103,065 103,065 0 103,065
        管理費 0 0 1,523,929 0 1,523,929
　　　　　　　　給料手当 0 0 376,506 376,506
　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　会議費 0 0 36,300 36,300
　　　　　　　　旅費交通費 0 0 25,480 25,480
　　　　　　　　通信運搬費 0 0 0
　　　　　　　　消耗品費 0 0 71,049 71,049
　　　　　　　　光熱水料費 0 0 60,103 60,103
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 0 0 550 550
　　　　　　　　委託費 0 0 200,000 200,000
　　　　　　　　地代家賃 0 0 184,263 184,263
　　　　　　　　賃借料 0 0 93,808 93,808
　　　　　　　　租税公課 0 0 4,700 4,700
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 463,320 463,320
　　　　　　　　保険料 0 0 7,850 7,850

雑費 0 0 0 0
        経常費用計 105,479,688 0 0 105,479,688 1,523,929 0 107,003,617
          当期経常増減額 -13,949,928 0 0 -13,949,928 14,736,927 0 786,999
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0
　　　　　固定資産受贈益振替額 0 0 0 0 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
　　　　　雑損失 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 -13,949,928 0 0 -13,949,928 14,736,927 0 786,999
          一般正味財産期首残高 -41,312,051 -41,312,051 71,667,825 0 30,355,774
          一般正味財産期末残高 -55,261,979 0 0 -55,261,979 86,404,752 0 31,142,773
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　寄贈食品等受入 54,654,619 0 0 54,654,619 0 0 54,654,619
　　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　受取補助金等 108,028,000 0 0 108,028,000 0 0 108,028,000
　　　　　一般正味財産への振替 -65,171,713 0 0 -65,171,713 0 0 -65,171,713
          当期指定正味財産増減額 97,510,906 0 0 97,510,906 0 0 97,510,906
          指定正味財産期首残高 9,070,607 0 0 9,070,607 0 0 9,070,607
          指定正味財産期末残高 106,581,513 0 0 106,581,513 0 0 106,581,513
Ⅲ　正味財産期末残高 51,319,534 0 0 51,319,534 86,404,752 0 137,724,286

正味財産増減計算書内訳表
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計


